Сельское поселение «Захаровское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗАХАРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09» января 2024г.                                                            №1
с.Захарово
О введении   на территории сельского поселения «Захаровское» режима повышенной готовности

      В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от ЧС природного и техногенного характера», в соответствии с Уставом сельского поселения «Захаровское», в целях предупреждения возникновения ЧС , связанных с выходом из берегов реки Нижний Делюн в селе Захарово реки Делентуй в с. Осиновка и  подтоплением сенокосных участков и огородов, домовладений по улице Северная в селе Захарово и домов в селе Осиновка, в целях своевременного реагирования и недопущения возникновения ЧС(затопление села) , администрация сельского поселения
  п о с  т а н о в л я е т:
  1.Ввести режим повышенной готовности с 09 января 2023 года
  2.Заместителю руководителя администрации:
- информировать ЕДДС о сложившейся обстановке
-организовать контроль за сложившейся обстановкой
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления , а также разработку плана мероприятий по выходу из ЧС оставляю за собой
    4.Настоящее постановление официально обнародовать.

Глава сельского поселения «Захаровское»                           З.К. Моторина

ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по предупреждению  ЧС и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения «Захаровское» от 09.01.2024г.

   На заседании присутствовали:
1.Моторина З.К. – председатель КЧС
2.Овчинников В.Н.- член комиссии, депутат Совета сельского поселения
3.Старчуков А.В.,- член комиссии, ПЧ 26 с.Захарово
4.Дианов В.И.-член комиссии, участковый государственный инспектор национального парка «Чикой»
5.Емельянов А.В.- член комиссии, лесник М-Архангельского лесничества
6.Фадеева Т.А.- член комиссии, фельдшер
7.Ковалева Л.А.-член комиссии, заместитель руководителя администрации сельского поселения «Захаровское»
8.Колавева Л.А.-член комиссии, председатель Совета сельского поселения «Захаровское»
9.Шишмарева И.В.-член комиссии, заведующая филиалом ДК с.Захарово
Повестка :
1.О введении на территории сельского поселения «Захаровское» режима повышенной готовности.
По данному вопросу слушали информацию главы Моторина З.К.
[bookmark: _GoBack]В связи с наступлением морозов речка Нижний Делюн в селе Захарово выходит из берегов и началось подтопление сенокосных участков , огородов, домовладений по улице Северная, а также выходом из берегов реки  Делентуй в с. Осиновка, необходимо принять меры по очистке и углублению русла реки для недопущения  затопления сел.
Комиссия решила:
 Главе сельского поселения «Захаровское» Моториной З.К. с 09.01.2024 г. режима повышенной готовности .

Председатель по ГО и ЧС сельского
поселения «Захаровское»                                                      З.К. Моторина